
7/2023 I strana 3 KLASTERECKE NOVINY OBSAH

Cenu města Klášterce nad Ohří 2023 
obdržel Karel Meloun in memoriam

SLOUPEK STAROSTY

* *

4%

“**
 „w

ri 

=,
—

*

zného a srdečného přítele zavzpomínal také umělecký ředitel hu
debního festivalu Jaroslav Svěcený.
„Dovolím si poděkovat jménem celé rodiny za přátelské a neformální 
předání ceny města. Kdyby to osud nezařídil jinak, byl by bráška 
v tu neděli 9. července na nádvoří kláštereckého zámku spolu s námi 
všemi, převzal by sošku osobně, měl by radost a cítil by se být poc
těn vším, co o něm řekli pan starosta Štefan Drozd, velký kamarád 
Jaroslav Svěcený či paní Adéla Václavíková. Chápal by ocenění, jež 
mu bylo rodným městem uděleno in memoriam, jako symbol svého 
naplněného života a uměleckého i lidského odkazu," dodala uměl
cova sestra Ivanka Plicková.

5 & investice
Stavební práce ve městě 

vyžadují dopravní omezení 
a změnu v dopravním značení

6 & aktuálně
Připomínáme změny v MHD 

v souvislosti s jejím 
začleněním do Dopravy 
Ústeckého kraje

7 & aktuálně
Během rekonstrukce je 

zdravotní středisko přístupné 
dočasnými náhradními 
vstupy

8 C rozhovor s...
Martinem Bašusem

10 & kultura
Po čtyřleté pauze patřilo jeviště 

tanci - konal se 14. ročník 
tanečního festivalu SIRAEX

Před závěrečným gala koncertem 
festivalu Klášterecké hudební 
prameny byla rodině Karla Me- 
louna předána Cena města Kláš
terce nad Ohří v podobě sošky 
anděla od výtvarnice a sochařky 
Jitky Kůsové. Cenu umělec získal 
za celoživotní přínos pro město 
v oblasti kultury. Karel Meloun byl 
sochař, umělecký kovář, restau
rátor, klášterecký rodák a hrdý 
patriot, který po celý svůj život 
zůstal městu věrný a nesmaza
telně se zapsal do jeho paměti. Na 
mnoha místech v Klášterci i ve 
světě je vidět jeho stopa, z níž do
slova sálá ohromná energie, 
opravdovost a unikátnost. Zemřel 
25. června loňského roku. Cenu 
převzala jeho manželka Máša Me
lounová společně s dcerou Nikol 
Beranovou a umělcovou sestrou 
Ivankou Plickovou. Na svérá

Vážení 
Klášterečtí, 
prázdniny 

1 se nám už 
pomalu blíží 
ke své dru
hé polovině.

- - 
A

12 & z našich škol
Předškoláci závodili v Sazka 

Olympijském víceboji

13 C pro rodinu
Na konci prázdnin se farní 

zahrada opět otevře 
veřejnosti

14 & sport
Tereza Kothánková vytvořila 

krajský rekord ve vrhu koulí

15 & sport
Nicol Matušová vybojovala 

zlatou medaili na mistrovství 
ČR

16 & pohled do historie
Nahlédli jsme do života tří 

představitelů rodu Thunů

20 & křížovka

První prázdninový měsíc 
byl ve znamení velmi 
teplého počasí. Doufám, že 
jste tyto horké dny překo
nali - ať již na koupalištích, 
doma nebo na dovolené. 
Na začátku července pro
běhl již 19. ročník tradič
ního festivalu hudby 
různých žánrů s Jarosla
vem Svěceným, Klášterec
ké hudební prameny. 
Svým úvodním vystoupe
ním jej před absolutně 
vyprodaným hledištěm na 
nádvoří našeho zámku 
odstartovali 4 Tenoři. 
Letošní ročník, kdy slavíme 
výročí 400 let od příchodu 
Thunů do Klášterce, se 
mnou zahájil Johannes 
Adolf Thun-Hohenstein 
z Vídně. Měl velkou radost, 
že se našemu městu dobře 
daří udržovat nejenom 
památky, ale i budovat 
nové moderní stavby. 
Radost měl i z obdržené 
brožury, kterou jsme vydali 
právě u příležitosti letošní
ho jubilea. Závěrečný kon
cert patřil Severočeské fil
harmonii Teplice. Před 
tímto nádherným koncer
tem jsem měl tu čest pře
dat rodině loni zesnulého 
Karla Melouna Cenu města 
Klášterce nad Ohří, kterou 
rozhodnutím zastupitel
stva města obdržel pro rok 
2023 in memoriam.
V srpnu nás čeká další 
bohatý kulturní program, 
v letním amfiteátru se 
uskuteční nejen koncerty, 
ale i filmová promítání. 
Na závěr si vás dovolím 
požádat o trpělivost a ohle
duplnost. Mnoho stavebních 
rekonstrukcí v našem městě 
a s nimi spojená omezení 
budou vyžadovat pevné 
nervy nás všech. Děkuji za 
pochopení a vstřícnost. 
Přeji pokud možno příjem
ný a klidný zbytek letních 
prázdnin.

Stefan Drozd, 
starosta města ■


